平成２３年１２月９日

各 位

会 社 名 中国電力株式会社

                        代表者名 取締役社長

                              苅 田 知 英

                       （コード番号9504東証・大証第一部）

問合せ先 ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部門ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

                             （会社法務担当）

                              櫻 井 俊 和

                             （TEL.082-544-2727）

財団法人山口県振興財団の公表内容について

本日，当社筆頭株主である財団法人山口県振興財団は，同日開催された理事

会において平成 24年３月末の同財団の解散および清算人の選任に関する議案

が議決された旨を公表されました。

また，同財団が所有する当社株式の扱いについては，同財団の解散の際に

残っている株式は県に帰属する旨を本年５月に公表されておりますが，同財団

の解散に伴い株式の一部売却を含め検討されているところ，本日，具体的な

調整を理事長に一任した旨を公表されましたので，お知らせいたします。

（参考）

１．同財団の概要

（１） 名称 財団法人山口県振興財団

（２） 所在地 山口県山口市滝町１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 西村 亘

２．同財団が所有する当社株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合（平成23年

9月30日現在）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

495,049個

（49,504,957株）
13.7％ 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  10,120,359株

平成２３年９月３０日現在の発行済株式総数          371,055,259株

  以 上